
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Macaúbas

segunda-feira, 8 de julho de 2019 Ano VII - Edição nº 01186 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Macaúbas publica

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6F11B9B0DF637211E8F6156152052830



segunda-feira, 8 de julho de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01186 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Macaúbas

SUMÁRIO
• DISPENSA DE LICITAÇÃO  097/2019

DISPENSA DE LICITAÇÃO  098/2019
DISPENSA DE LICITAÇÃO  099/2019

• Republicação de Edital de Convocação de Audiência Pública

• ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0688/2019-D.
ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0690/2019-D.

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6F11B9B0DF637211E8F6156152052830



segunda-feira, 8 de julho de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01186 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Macaúbas
Dispensa

 

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 
RUA DR. MANOEL VITORINO, S/N – MACAÚBAS - BAHIA 
C.N.P.J. Nº 14.380.828/0001-27. 
FONE-FAX:  77-3473-1141 / 1142  -  0800-284-2004 
E-MAIL: saaemacaubas@yahoo.com.br  

 
 
  

Resumo de Processo Administrativo,  Dispensa Julho/2019. 
 
 
Processo Administrativo  101/2019 
Dispensa de Licitação  097/2019 
Homologado  05/07/2019 – Delcione Oliveira Figueiredo 
Contratante: SAAE – Serviço Autônomo de Água e Esgoto, CNPJ: 14.380.828/0001-27. Contratado: RUY 
NOGUEIRA & CIA. LTDA. ME. CNPJ N. 34.298.521/0001-99. Objeto: Aquisição de  materiais diversos 
e peças destinadas a manutenção dos veículos Strada Placa OKX-1882 e S-10 Placa NZE-3406, de 
propriedade do SAAE de Macaúbas-BA.  O preço global para fornecimento do objeto acima será de R$ 
4.995,00. Fornecimento imediato. Fundamento Legal: Nos termos do art. 24, Inciso II da Lei 8.666/93. 
Projeto/Atividade: 2.145 – Manutenção dos Serviços Administrativos - Elemento de Despesa/Fonte: 
3390.30.00.50 – Material de Consumo. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

60EFF7DB1A80398720914B81B0133C7B

segunda-feira, 8 de julho de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01186 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Macaúbas



segunda-feira, 8 de julho de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01186 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Macaúbas

 

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 
RUA DR. MANOEL VITORINO, S/N – MACAÚBAS - BAHIA 
C.N.P.J. Nº 14.380.828/0001-27. 
FONE-FAX:  77-3473-1141 / 1142  -  0800-284-2004 
E-MAIL: saaemacaubas@yahoo.com.br  

 
 
 

Resumos de Processo Administrativo, Dispensa Julho/2019. 
 
 
Processo Administrativo  102/2019 
Dispensa de Licitação  098/2019 
Homologado  05/07/2019 – Delcione Oliveira Figueiredo 
Contratante: SAAE – Serviço Autônomo de Água e Esgoto, CNPJ: 14.380.828/0001-27. Contratado: RUY 
NOGUEIRA & CIA. LTDA. ME. CNPJ N. 34.298.521/0001-99. Objeto: Aquisição de  de troca de peças, 
soldas, serviço de motor e funilaria nos veículos Strada Placa OKX-1882 e S-10 Placa NZE-3406, de 
propriedade do SAAE de Macaúbas-BA.  O preço global para fornecimento do objeto acima será de R$ 
3.495,00. Execução imediata. Fundamento Legal: Nos termos do art. 24, Inciso II da Lei 8.666/93. 
Projeto/Atividade: 2.145 – Manutenção dos Serviços Administrativos - Elemento de Despesa/Fonte: 
33.90.39.00.50 – Outros Serviços de Terceiros – P.Jurídica. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

60EFF7DB1A80398720914B81B0133C7B

segunda-feira, 8 de julho de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01186 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Macaúbas



segunda-feira, 8 de julho de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01186 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Macaúbas

 

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 
RUA DR. MANOEL VITORINO, S/N – MACAÚBAS - BAHIA 
C.N.P.J. Nº 14.380.828/0001-27. 
FONE-FAX:  77-3473-1141 / 1142  -  0800-284-2004 
E-MAIL: saaemacaubas@yahoo.com.br  

 
 

Resumos de Processo Administrativo, Dispensa Julho/2019. 
 
 
Processo Administrativo  103/2019 
Dispensa de Licitação  099/2019 
Homologado  08/07/2019 – Delcione Oliveira Figueiredo 
Contratante: SAAE – Serviço Autônomo de Água e Esgoto, CNPJ: 14.380.828/0001-27. Profissional:  
MANOEL SELESTINO DE OLIVEIRA, Inscrito no CPF: 292.561.005-68. Objeto: Serviço de operação 
do equipamento do poço Tubular do Pov. de Carrapato,  de responsabilidade do SAAE de Macaúbas-BA.  
O preço global para fornecimento do objeto acima será de R$ 1.430,00.  Fundamento Legal: Nos termos do 
art. 24, Inciso II da Lei 8.666/93. Projeto/Atividade: 2.146 – Operação e Manutenção do Sistema de Água  
- Elemento de Despesa/Fonte: 33.90.36.00.50 – Outros Serviços de Terceiros – P.Física. 
 
 
 
 
 

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

60EFF7DB1A80398720914B81B0133C7B

segunda-feira, 8 de julho de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01186 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Macaúbas



segunda-feira, 8 de julho de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01186 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Macaúbas
Outros

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS
ISyB Rua Dr, Vital Soares. 577- 1° Andar - CEP:46500-000
.3J ' Macaúbas - Bahia - Fone:{77) 3473-1461

MACAUBAS CNPJ: 13.782.461/0001-05

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

AUDIÊNCIA PÚBLICA PARA ELABORAÇÃO DA
LEI ORÇAMENTÁRIA ANUAL 2020.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MACAÚBAS - ESTADO DA BAHIA,
O Senhor Améiio Costa Júnior, no uso de suas atribuições legais, em
cumprimento ao artigo 48, § único, da Lei Complementar n° 101/2000
(Lei de Responsabilidade Fiscal - LRF), CONVIDA a população em
geral, para participar de audiência pública com vista à discussão e
elaboração da Lei Orçamentária Anual - LOA, para o exercício de
2020, com o objetivo dè garantir a participação da população, das
associações, dos sindicatos de classes, das entidades religiosas e
demais entidades representativas da comunidade.

Local; Centro Cultural José Benedito do Amaral

Data: 18 de julho de 2019

Horário: 10:00 horas

E, para fins de conhecimento de todos, expede-se o presente edital que
será afixado em locais de fácil acesso ao público:

Macaúbas-BA, 08 de julho de 2019.

Amélio Costa Júnior

Prefeito Municipal

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

95DCED089BE815DF00363C1A36290CFC

segunda-feira, 8 de julho de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01186 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Macaúbas



segunda-feira, 8 de julho de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01186 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Macaúbas
Dispensa

Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000 
Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461 

CNPJ: 13.782.461/0001-05 

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6F11B9B0DF637211E8F6156152052830



segunda-feira, 8 de julho de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01186 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000 
Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461 

CNPJ: 13.782.461/0001-05 

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6F11B9B0DF637211E8F6156152052830


		2019-07-08T17:07:29-0300




